
Комитет 
ветеринарии Нижегородской обла

П Р И К А З

Включен в Реестр  
нормативны х а к ю в  органов  

исполнительной власти  
Н ижегородской области

0 5 МАЙ 2025
Т И  .N'y в реестре

_________________  02.04.2025 117
Г. Нижний Новгород

1

О внесении изменений в некоторые приказы 
комитета ветеринарии Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 13 ноября 2024 г. 
№ 152-3 «О наделении муниципального образования городской округ город 
Чкаловск Нижегородской области статусом муниципального округа и о внесении 
изменения в статью 1 закона Нижегородской области «О преобразовании 
муниципальных образований Чкаловского муниципального района 
Нижегородской области», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 
2022 г. № 520 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. 
Андриянычевой Т.К. в селе Сицкое городского округа город Чкаловск 
Нижегородской области» (далее -  приказ № 520) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «селе Сицкое» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Андриянычевой 
Т.К. в селе Сицкое городского округа город Чкаловск Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденном приказом № 520:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 июня 

2022 г. № 530 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. 
Борисовой Г.В. в селе Белое городского округа город Чкаловск Нижегородской 
области» (далее -  приказ № 530) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «селе Белое» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;



в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Борисовой Г.В. в 
селе Белое городского округа город Чкаловск Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденном приказом № 530:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
3. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 2 июня 

2022 г. № 533 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. 
Гришковой Т.М. в поселке Чистое городского округа город Чкаловск 
Нижегородской области» (далее -  приказ № 533) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «поселке Чистое» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Гришковой Т.М. 
в поселке Чистое городского округа город Чкаловск Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденном приказом № 533:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
4. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 2 июня 

2022 г. № 534 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. 
Курбан Л.А. в поселке Чистое городского округа город Чкаловск Нижегородской 
области» (далее -  приказ № 534) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «поселке Чистое» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Курбан Л.А. в 
поселке Чистое городского округа город Чкаловск Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденном приказом № 534:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
5. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 2 июня 

2022 г. № 539 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. 
Метелькова В.И. в поселке Чистое городского округа город Чкаловск 
Нижегородской области» (далее -  приказ № 539) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «поселке Чистое» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;



в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Метелькова В.И. 
в поселке Чистое городского округа город Чкаловск Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденном приказом № 539:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
6. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 23 

ноября 2022 г. № 1028 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории СПК (колхоз) 
«Прогресс» городского округа город Чкаловск Нижегородской области» (далее -  
приказ № 1028) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «СПК (колхоз) “Прогресс”» слово «городского» 
заменить словом «муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории СПК (колхоз) «Прогресс» городского округа город 
Чкаловск Нижегородской области и предотвращению распространения 
возбудителя заразного заболевания животных, утвержденном приказом № 1028: 

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
7. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 1 декабря

2022 г. № 1061 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории ООО СХП «Рассвет» городского 
округа город Чкаловск Нижегородской области» (далее -  приказ № 1061) 
следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «ООО СХП “Рассвет”» слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории ООО СХП «Рассвет» городского округа город 
Чкаловск Нижегородской области и предотвращению распространения 
возбудителя заразного заболевания животных, утвержденном приказом № 1061: 

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
8. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 28 марта

2023 г. № 163 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории СПК (колхоз) «Заветы Ильича» 
городского округа город Чкаловск Нижегородской области» (далее -  приказ № 
163) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «СПК (колхоз) “Заветы Ильича”» слово «городского» 
заменить словом «муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории СПК (колхоз) «Заветы Ильича» городского округа



город Чкаловск Нижегородской области и предотвращению распространения 
возбудителя заразного заболевания животных, утвержденном приказом № 163: 

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
9. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 28 марта 

2023 г. № 165 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории СПК «Заря» городского округа 
город Чкаловск Нижегородской области» (далее -  приказ № 165) следующие 
изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «СПК “Заря”» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории СПК «Заря» городского округа город Чкаловск 
Нижегородской области, утвержденном приказом № 165:

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
10. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области 4 апреля 

2023 г. № 181 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по 
лейкозу крупного рогатого скота на территории КФХ Латухин А.Б. в деревне 
Зименки городского округа город Чкаловск Нижегородской области» (далее -  
приказ № 181) следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 - 4, 6 слово «городского» заменить 
словом «муниципального»;

в пункте 8 после слов «деревне Зименки» слово «городского» заменить словом 
«муниципального»;

в Плане мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории КФХ Латухин А.Б. в деревне Зименки городского 
округа город Чкаловск Нижегородской области, утвержденном приказом № 181: 

в наименовании слово «городского» заменить словом «муниципального».
11. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 г.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета Д.В. Макаров


